
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 1 del 04/01/2005
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 19 novembre 2004, n. 1685
 Iscrizione risorse con vincolo di destinazione per l'assegnazione del contributo del Ministero delle
Politiche Agricole e Forestali per l'attuazione dei Programmi Interregionali.
 
Assente l'Assessore all'Agricoltura, sulla base dell'istruttoria espletata dall'Ufficio IV° Analisi Economico-
Statistiche in campo Agro-Alimentare confermata dal Dirileqte dello stesso Ufficio e dal Dirigente del
Settore ICA ed Alimentazione, riferisce quanto segue l'Ass. Lospinuso:
 
Con proprio Decreto Ministeriale n. S/9716 del 14 maggio 2004 Il Direttore Generale della Direzione
Generale per le Politiche Strutturali e lo Sviluppo Rurale del Ministero delle Politiche Agricole e Forestali,
costituito da n. tre pagine che è parte integrante del presente atto, nell'ambito delle previsioni di:
 
 Legge n. 499/99 (Razionalizzazione degli interventi nel settore agricolo, agroalimentare, agroindustriale
e forestale);
 
 DM del Ministero dell'Economia e delle Finanze n. 88041 del 09/09/2003, variazioni al Bilancio del
Ministero delle Politiche Agricole e Forestali (Contributi alle regioni, ad enti ed organismi specializzati,
per la realizzazione di programmi interregionali);
 
 Parere positivo espresso dalla Conferenza Stato-Regioni nella seduta del 267/1703 sulla proposta di
destinazione delle risorse finanziarie per i programmi interregionali dell'anno 2003;
 
 Parere positivo espresso dalla Conferenza Stato-Regioni nella seduta del 29/04/04 sulla proposta di
riparto tra Regioni e Province autonome dei fondi stanziati per l'anno 2003 per i programmi
interregionali,
 
ha decretato, per i Programmi Interregionali anno 2003, con quadro finanziario regionale di cui
all'allegata tab. 1 di assegnare alla Regione Puglia euro 707.820,00 e di questi euro 132.164,00 per il
Potenziamento del sistema delle indagini statistiche.
 
Dato atto che il Settore Agricoltura ha predisposto il provvedimento per l'iscrizione in bilancio dei fondi
relativi alle colonne 1, 3 e 4 di cui all'allegato al DM S/9716, con il presente provvedimento è necessario
procedere:
a) all'imputazione della somma di euro 132.164,00 sul capitolo di entrata n. 2032319 (Assegnazione
fondi per la realizzazione del Programma Interregionale per la ristrutturazione del Sistema delle
statistiche agrarie nazionali e regionali (Leggi 578/96 - 135/97 e 423/98) connesso al capitolo n. 114142
( Spese fondi per la realizzazione del Programma Interregionale per la ristrutturazione del Sistema delle
statistiche agrarie nazionali e regionali (Leggi 578/96 - 135/97 e 423/98) del bilancio di previsione 4004
con apposita variazione di bilancio;

1



b) Le suddette risorse, pertanto, devono essere iscritte nel bilancio di previsione per l'esercizio
finanziario 2004 in conto competenza e cassa.
 
L'art. 42 della legge regionale n. 28/01 e il correlato art. 12 della legge regionale n. 5/2003 autorizza la
Giunta Regionale ad apportare, con propria deliberazione, variazioni amministrative per le iscrizioni di
entrate derivanti da assegnazioni vincolate a specifiche spese, nonché per le iscrizioni delle relative
uscite. E' necessario, quindi, procedere alle iscrizioni in bilancio della somma di euro 132.164,00 dal
MiPAF accreditata in favore della Regione Puglia con DM 5/9716 del 14/01/2004 con vincolo di
destinazione, sia nella parte "entrata" sia nella parte "spesa", in termini di competenza e di cassa, cosi
come di seguito riportato:
 
COPERTURA FINANZIARIA
 
Le somme pari ad euro 132.164,00 vanno imputate come segue:
 
PARTE ENTRATA - in termini di competenza e di cassa:
la somma pari ad euro 132.164,00 è da imputare sul capitolo di entrata n. 2032319 (Assegnazione fondi
per la realizzazione del Programma Interregionale per la ristrutturazione del Sistema delle statistiche
agrarie nazionali e regionali (Leggi 578/96 - 135/97 e 423/98)
 
PARTE SPESA - in termini di competenza e di cassa:
la somma pari ad euro 132.164,00 è da imputare sul capitolo n. 114142 (Spese fondi per la
realizzazione del Programma Interregionale per la ristrutturazione dei Sistema delle statistiche agrarie
nazionali e regionali - Leggi 578/96 - 135/97 e 423/98).
La somma di cui sopra, parte del totale di Euro 707.820,00 è stata assegnata dal MiPAF con DM S/9716
del 14/01/2004 con vincolo di destinazione ed incassata dalla Regione Puglia giusta nota del 07/09/04,
prot. 20/P/14405/E dell'Assessorato al Bilancio Ragioneria, Settore Ragioneria.
 
L'Assessore relatore sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate propone alla Giunta
l'adozione del conseguente atto finale, in quanto rientrante nelle tipologie previste dall'art.4 - comma 4 -
lettera k) della legge regionale n.7/97.
 
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore;
 
Vista le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Dirigente dell'Ufficio e dal Dirigente
del Settore;
 
a voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 
di prendere atto di quanto riportato nelle premesse;
 
di apportare la variazione amministrativa al bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2004, come
di seguito riportato, in rapporto alle somme assegnate dal MiPAF con DM S/9716 del 14/01/2004 con

2



vincolo di destinazione;
 
PARTE ENTRATA - in termini di competenza e di cassa:
la somma pari ad euro 132.164,00 è da imputare sul capitolo di entrata n. 2032319 (Assegnazione fondi
per la realizzazione del Programma Interregionale per la ristrutturazione del Sistema delle statistiche
agrarie nazionali e regionali (Leggi 578/96 - 135/97 e 423/98)
 
PARTE SPESA - in termini di competenza e di cassa:
la somma pari ad euro 132.164,00 è da imputare sul capitolo n. 114142 ( Spese fondi per la
realizzazione del Programma Interregionale per la ristrutturazione dei Sistema delle statistiche agrarie
nazionali e regionali (Leggi 578/96 - 135/97 e 423/98).
 
- di incaricare la Segreteria della Giunta di inviare copia del presente atto all'Ufficio del Bollettino per la
sua pubblicazione sul BURP ai sensi dell'art.42, comma 7, L.R. n.28/01, nonché al Consiglio Regionale
ai sensi dell'art. 13, comma 2, L.R. n.30/03.
 
- di dare atto che il presente provvedimento è esecutivo.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr.Romano Donno Dott.Raffaele Fitto
 
_________________________
 
 

3


